
令和２年３月２６日 

新入生保護者の皆様 

                                              川西市立清和台中学校 
                                              校 長 上 中 敏 昭 
 

令和２年度 川西市立清和台中学校 第４６回入学式について（お願い） 
 

薫風の候、保護者やご家族の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は本校教育活動にご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

新型コロナウィルス感染症に関連する新たな情報が連日報道されています。生徒・保護者の皆様の健

康管理につきましては、引き続き感染症対策に努めて頂きますようお願い致します。 

さて、入学式について川西市教育委員会からの方針を受け、下記のとおり実施させて頂きますのでよろ

しくお願いします。 

 

記 
 

１、日  時  令和 ２年 ４月９日（木） １０時開式 （入学式及び諸説明等々、１時間程度と致します。）  

         ＊保護者の皆様の受付は、９時２０分から開始します。     

２、参加者及び参列者等について 

  （１）新入生、新入生保護者・教職員とし、全員マスク着用とします。 

  （２）感染拡大防止の観点から、会場設営において座席間隔を可能な限り広くとります。 

したがいまして、新入生保護者の皆様には、一家庭１名のご参列にご協力をお願い致します。 

  （３）新入生保護者の皆様には、受付で「入場カード」１枚をお渡しします。その「入場カード」を式場

（体育館）入り口で、係の教職員に提出して頂いた方のみ参列をして頂くこととなりますので、ご

協力をお願い致します。 

３、入学式の進行について 

  （１）入学確認は、１学年教員よりクラス毎に呼名し学校長が確認を行います。（新入生は全員マスク

を着用します。） 

  （２）式次第は、以下の通りとします。 

①開式の辞 ②国歌斉唱 ③新入生確認 ④学校長式辞 ⑤１学年職員紹介 ⑥閉式の辞  

（３）入学式終了後、新入生保護者の皆様は式場にて、新入学についての説明を致します。 

  また、新入生は各教室で短時間の学活を行います。  

４、保護者の皆様にお願い 

  （１）体育館入口で、手指のアルコール消毒をお願いします。（体育館入口に設置します。） 

  （２）マスクの着用をお願いします。 

（３）体育館は、窓を開けて換気を行いますので、上着の着用など寒さ対策のご用意をお願いします。 

（４）風邪のような症状や体調を崩されている方は、参加を控えて頂くようお願いします。 

 ５、その他  

    （１）新入生の皆さんの登校時間は、９時００分から９時１５分までとします。 

    （２）新入生保護者の皆様又は新入生の皆さんは、入学通知書を持ってお越しください。 

    （３）３月２６日時点のお知らせですので、今後の状況によっては変更もあります。 

保護者・地域の皆様には、ご負担をおかけしますが、ご理解の上ご協力をお願い申し上げます。 


